Pioneer - Essais ensilage

CH-1482 Cuqgy

(). PIONEER.

Date de semis: 12.04.2017
Date de récolte: 09.09.2017
Mais ensilage
Variétés Maturité | Maturité | Teneur en | Rendement en valeur Digestibilité | Rendement NEL
au nord [au sud des| matiere matiere seche relative | delam.o [%] | énergétique [MJ/kg]
des Alpes Alpes seche [%] [dt/ha] [NEL GJ/ha]
PB372 423 | 1912 | e | 715 | 1281 | 6.7
P8723 43.4 171.4 83% 72.4 114.9 6.7
P8609 miarve 39.7 199.3 96% 75.5 139.5 7.0
P8589 mitardive 41.4 229.8 111% 74.4 160.8 7.0
P88ss 35.0 218.1 105% 74.1 150.5 6.9
P9012 miardve 33.6 227.8 110% 74.1 157.2 6.9
P9127 36.4 196.6 95% 74.6 133.7 6.8
P9400 mitardve précoce 39.1 226.4 109% 74.5 156.2 6.9
Moyenne 38.9 207.6 100% 73.9 142.6 6.9
- mrendement en matiére séche [dt/hal] « teneur en matiére séche [%] ‘ .
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Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




Pioneer - Essais ensilage : CH-1482 Cugy

Date de semis: 12.04.2017 Date de récolte: 09.09.2017

Rendement de I'amidon et Teneur en amidon

O Rendement de I'amidon [dt/ha] + Teneur en amidon [%]
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Rendement énergétigue et Digestibilité
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Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.

(3=). PIONEER.




Pioneer - Essais ensilage

CH-1269 Bassins

(35). PIONEER.

Date de semis: 16.06.2017
Date de récolte: 12.09.2017
Mais ensilage
Variétés Maturité | Maturité | Teneur en | Rendement en valeur Digestibilité | Rendement NEL
au nord [au sud des| matiere matiere seche relative | delam.o [%] | énergétique [MJ/kg]
des Alpes Alpes seche [%] [dt/ha] [NEL GJ/ha]
P7043 41.2 163.6 94% 76.4 114.5 7.0
P8057 précoce 39.0 171.6 98% 77.4 120.1 7.0
P7515 36.3 170.3 98% 75.7 119.2 7.0
P7631 précoce 38.5 169.0 97% 78.1 120.0 7.1
P7923 précoce 40.7 182.7 105% 4.7 124.3 6.8
P8201 36.4 189.3 109% 73.8 128.7 6.8
Moyenne 38.7 174.4 100% 76.0 121.1 7.0
Erendement en matiére seche [dt/ha] « teneur en matiére séche [%] ‘

270 50

240 45

210 ‘ 40

180 35

150 + 30

120 A 25

90 20

pP7043 P8057 p7515 P7631 P7923 P8201

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




Pioneer - Essais ensilage : CH-1269 Bassins

Date de semis: 16.06.2017 Date de récolte: 12.09.2017

Rendement de I'amidon et Teneur en amidon
O Rendement de I'amidon [dt/ha] + Teneur en amidon [%]
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Rendement énergétique et Digestibilité
BRendement énergétique [NEL GJ/ha] ¢ Digestibilité [% DM]
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Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.

(3=). PIONEER.




Pioneer - Essais ensilage

CH-1295 Tannay

(35). PIONEER.

Date de semis: 16.05.2017
Date de récolte: 06.09.2017
Mais ensilage
Variétés Maturité | Maturité | Teneur en | Rendement en valeur Digestibilité | Rendement NEL
au nord [au sud des| matiere matiere seche relative | delam.o [%] | énergétique [MJ/kg]
des Alpes Alpes seche [%] [dt/ha] [NEL GJ/ha]

P8372 miprécoce 39.8 180.3 93% 73.6 122.6 6.8
P8723 33.7 170.5 88% 75.6 116.0 6.8
P8609 mitarive 39.9 196.7 102% 74.8 135.7 6.9
P8589 miarve 34.1 177.7 92% 73.2 120.8 6.8
P8666 39.0 209.8 109% 74.2 144.8 6.9
P88ss 35.6 183.7 95% 73.6 124.9 6.8
P9012 miardve 35.2 200.6 104% 75.1 138.4 6.9
P9127 32.5 193.7 100% 73.6 129.8 6.7
P9400 mitardve précoce 38.7 199.7 103% 74.5 135.8 6.8
P9903 tardive maecoce [ 356 216.8 112% 75.8 151.8 7.0
Moyenne 36.4 193.0 100% 74.4 132.1 6.8

- mrendement en matiére séche [dt/hal « teneur en matiére séche [%] ‘ .
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Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




Pioneer - Essais ensilage : CH-1295 Tannay

Date de semis: 16.05.2017 Date de récolte: 06.09.2017

Rendement de I'amidon et Teneur en amidon

O Rendement de I'amidon [dt/ha] + Teneur en amidon [%]
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Rendement énergétigue et Digestibilité
BRendement énergétique [NEL GJ/ha] ¢ Digestibilité [% DM]
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P8372 P8723 P8609 P8589 P8666 P8888 P9012 P9127 P9400 P9903

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.

(3=). PIONEER.




Pioneer - Essais ensilage

CH-1608 Oron-le-Chatel

(). PIONEER.

Date de semis: 24.05.2017
Date de récolte: 23.09.2017
Mais ensilage
Variétés Maturité | Maturité | Teneur en | Rendement en valeur Digestibilité | Rendement NEL
au nord [au sud des| matiere matiere seche relative | delam.o [%] | énergétique [MJ/kg]
des Alpes Alpes seche [%] [dt/ha] [NEL GJ/ha]
P7043 37.0 210.5 105% 77.4 147.4 7.0
P8057 précoce 33.9 202.0 101% 77.5 141.4 7.0
P7515 32.0 201.3 100% 73.7 134.9 6.7
P7631 précoce 32.9 185.2 92% 78.4 133.4 7.2
P7923 précoce 33.2 202.2 101% 75.4 139.5 6.9
P8201 34.2 203.8 102% 78.5 144.7 7.1
P8609 mitardive 32.4 197.3 98% 74.2 132.2 6.7
Moyenne 33.7 200.3 100% 76.4 139.1 6.9
Erendement en matiére séche [dt/ha] * teneur en matiére séche [%] ‘

270 50

240 45

210 40

180 35

150 + 30

120 H 25

90 20

pP7043 pP8057 p7515 P7631 p7923 P8201 P8609

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




Pioneer - Essais ensilage : CH-1608 Oron-le-Chatel

Date de semis: 24.05.2017 Date de récolte: 23.09.2017

Rendement de I'amidon et Teneur en amidon

O Rendement de I'amidon [dt/ha] + Teneur en amidon [%]
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Rendement énergétigue et Digestibilité
BRendement énergétique [NEL GJ/ha] ¢ Digestibilité [% DM]
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Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.

(3=). PIONEER.




Pioneer - Essais ensilage

CH-2027 Fresens

(). PIONEER.

Date de semis: 10.05.2017
Date de récolte: 08.09.2017
Mais ensilage
Variétés Maturité | Maturité | Teneur en | Rendement en valeur Digestibilité | Rendement NEL
au nord [au sud des| matiere matiere seche relative | delam.o [%] | énergétique [MJ/kg]
des Alpes Alpes seche [%] [dt/ha] [NEL GJ/ha]
P7043 38.9 195.3 97% 70.4 130.8 6.7
P8057 précoce 39.6 209.5 104% 72.3 142.5 6.8
P7515 34.6 185.8 92% 72.1 124.5 6.7
P7631 40.3 | 206.7 | w2% | 732 | 1406 | 6.8
P7923 précoce 37.9 197.8 98% 71.9 132.6 6.7
P8201 36.0 218.5 108% 74.1 148.6 6.8
P8372 359 | 202.8 | 0w | 704 | 1339 | 6.6
Moyenne 37.6 202.4 100% 72.1 136.2 6.7
Erendement en matiére séche [dt/ha] * teneur en matiére séche [%] ‘

270 50

240 45

210 r 40

180 r 35

150 + r 30

120 H r 25

90 - 20

pP7043 pP8057 p7515 P7631 p7923 P8201 pP8372

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




Pioneer - Essais ensilage : CH-2027 Fresens

Date de semis: 10.05.2017 Date de récolte: 08.09.2017

Rendement de I'amidon et Teneur en amidon

O Rendement de I'amidon [dt/ha] + Teneur en amidon [%]
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Rendement énergétigue et Digestibilité
BRendement énergétique [NEL GJ/ha] ¢ Digestibilité [% DM]
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Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.

(3=). PIONEER.




Pioneer - Essais ensilage

CH-1417 Essertines-Yverdon

(). PIONEER.

Date de semis: 20.05.2017
Date de récolte: 03.10.2017
Mais ensilage
Variétés Maturité | Maturité | Teneur en | Rendement en valeur Digestibilité | Rendement NEL
au nord [au sud des| matiere matiere seche relative | delam.o [%] | énergétique [MJ/kg]
des Alpes Alpes seche [%] [dt/ha] [NEL GJ/ha]
P7043 41.9 209.1 101% 75.7 146.4 7.0
P8057 précoce 40.9 201.2 97% 77.5 142.9 7.1
P7515 40.7 214.9 104% 76.8 150.4 7.0
P7631 précoce 39.1 192.0 93% 77.6 136.3 7.1
P7923 précoce 40.9 2115 102% 76.4 148.0 7.0
P8000 miprécoce 41.2 208.9 101% 76.5 146.2 7.0
P8025 miprécoce 38.3 193.0 93% 77.5 137.1 7.1
P8333 36.7 228.3 110% 74.6 155.2 6.8
Moyenne 40.0 207.4 100% 76.6 145.3 7.0
Erendement en matiére seche [dt/ha] * teneur en matiére séche [%] ‘
270 50
240 45
210 r 40
180 r 35
150 + r 30
120 r 25
90 - 20
P7043 P8057 p7515 P7631 p7923 P38000 pP8025 P8333

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




Pioneer - Essais ensilage : CH-1417 Essertines-Yverdon

Date de semis: 20.05.2017 Date de récolte: 03.10.2017

Rendement de I'amidon et Teneur en amidon

O Rendement de I'amidon [dt/ha] + Teneur en amidon [%]
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Rendement énergétique et Digestibilité
BRendement énergétique [NEL GJ/ha] ¢ Digestibilité [% DM]
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P7043 P8057 P7515 P7631 P7923 P8000 P8025 P8333

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.

(3=). PIONEER.




Pioneer - Essais ensilage

CH-1896 Vouvry

(35). PIONEER.

Date de semis: 04.05.2017
Date de récolte: 20.10.2017
Mais ensilage
Variétés Maturité | Maturité | Teneur en | Rendement en valeur Digestibilité | Rendement NEL
au nord [au sud des| matiere matiere seche relative | delam.o [%] | énergétique [MJ/kg]
des Alpes Alpes séche [%] [dt/ha] [NEL GJ/ha]
P8372 mi-précoce 43.8 212.0 94% 72.4 142.0 6.7
P8723 49.7 199.8 89% 73.9 135.9 6.8
P8609 mitarive 43.1 213.8 95% 74.1 147.5 6.9
P8589 miarve 45.0 228.2 101% 73.3 155.1 6.8
P8666 46.2 225.5 100% 71.6 151.1 6.7
P88ss 40.2 220.7 98% 73.8 150.1 6.8
P9012 miarcive 41.7 248.1 110% 74.3 168.7 6.8
P9127 40.1 218.6 97% 74.2 146.4 6.7
P9903 trdive moreeoce | 41,3 225.9 100% 74.0 153.6 6.8
P0725 iardve 38.5 261.0 116% 76.4 182.7 7.0
Moyenne 43.0 225.3 100% 73.8 153.3 6.8
- mrendement en matiére séche [dt/hal « teneur en matiére séche [%] ‘
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Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




Pioneer - Essais ensilage : CH-1896 Vouvry

Date de semis: 04.05.2017 Date de récolte: 20.10.2017

Rendement de I'amidon et Teneur en amidon

O Rendement de I'amidon [dt/ha] + Teneur en amidon [%]
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Rendement énergétigue et Digestibilité
BRendement énergétique [NEL GJ/ha] ¢ Digestibilité [% DM]
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P8372 P8723 P8609 P8589 P8666 P8888 P9012 P9127 P9903 P0725

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.

(3=). PIONEER.




Pioneer - Essais

(). PIONEER.

CH-1372 Bavois

Date de semis: 5/15/2017
Date de récolte: 9/29/2017
MUS
Variétés Maturité | Maturité | Teneur en | Rendement en valeur
au nord [au sud des| matiére matiére séche | relative
des Alpes Alpes seche [%] [dt/ha]
P8372 61.9 | 105.0 | o6%
P8333 61.7 102.4 94%
P8609 miardive 58.2 110.8 102%
P8589 miardive 59.7 112.0 103%
P9027 58.9 | 107.3 | 98w
P9012 57.0 106.9 98%
P9127 55.9 | 115.1 [ 106%
P9234 54.7 | 100.5 92%
P9903 trdive mpecoce | 523 121.1 111%
Moyenne 57.8 109.0 100%
Erendement en matiére séche [dt/ha] + teneur en matiére séche [%)]
150 80
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50
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9
<
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P8372 P8333 P8609 P8589 P9027 P9012 P9127 P9234 P9903

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.



CH-1295 Tannay

(35). PIONEER.

QUPONT

Date de semis: 10.05.2017
Date de récolte: 27.09.2017
Malis grain
Variétés Maturité | Maturité| densité Rendement H.O Rendement valeur
au nord ausud | [grains/ha]l | brut [g/ha] [%0] du grain a 14% | relative
des Alpes | des Alpes d'humidité
[a/ha]*

P8307 85,000 110.0 24.2 96.9 102%

P8333 85,000 107.2 27.5 90.3 95%

P8409 mi-précoce 85,000 1052 274 88 . 8 94%

P8666 85,000 110.3 27.1 035 99%

P9127 85,000 125.0 28.2 104.3 110%
Moyenne 111.5 26.9 94.8 100%

Orendement du grain [g/ha] * teneur en humidité [%]

120 31
110 29
100 L 4 * ¢ 27

90 25

80 23

70 21

60 19

50 17

40 15

P8307 P8333 P8409 P8666 P9127

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




CH-1029 Villars-Ste-Croix

(35\. PIONEER.

Date de semis: 06.04.2017
Date de récolte: 13.10.2017
Mais grain
Variétés Maturité | Maturité| densité Rendement H.O Rendement valeur
aunord | ausud |[grains/ha]| brut[g/ha] [%] | dugrain a14% | relative
des Alpes | des Alpes d'humidité
[a/ha]*
P8521 précoce 80,000 120.7 18.7 114.1 87%
P8307 80,000 137.2 18.8 129.5 99%
P8333 80,000 144.5 22.3 130.5 100%
P8409 80,000 138.9 20.5 128 .4 98%
P8589 mi-tardive 80,000 135.3 21.9 122.8 94%
P8666 80,000 150.4 22.1 136.2 104%
P9027 mi-tardive 80,000 145.6 21.9 132.2 101%
P9127 80,000 150.1 22.7 134.9 103%
P9400 mi-tardive mi-précoce 80'000 144_5 220 131 . 1 100%
P9234 80,000 146.0 25.2 127.0 97%
P9903 tardive mi-précoce 80'000 178_0 248 155 . 6 119%
Moyenne 144.6 21.9 131.1 100%
Orendement du grain [g/ha] * teneur en humidité [%)]
160 31
150 — 29
140 — 27
130 - ] ] ? &
120 ‘ ] ‘ — 23
110 1 ‘ — 21
100 ‘ ‘ —+ 19
90 + — 17
80 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ : 15
P8521 P8307 P8333 P8409 P8589 P8666 P9027  P9127  P9400  P9234  P9903

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




CH-3206 Rizenbach

(35). PIONEER.

ANBAU:
ERNTE: 24.11.2017
KORNERMAIS
HYBRID Reife | Reife | Bestandes-|] Feuchtmais- H:O Trockenmais- | Ertrag
Nordl. | sudl. dichte ertrag dt/ha % ertrag dt/ha bei rel.
Alpen | Alpen 14% H,0 *
P8000 el 95,000 164.0 21.1 150.5 94%
P8521 frin 95,000 154.7 21.0 142 .1 89%
P8025 mitefa 95,000 170.7 22.9 153.0 96%
P8307 95,000 186.7 21.3 170.8 107%
P8333 95,000 192.0 22.7 172.6 108%
P8372 mitelfruh 95,000 181.3 22.0 164.5 103%
P8409 el 95,000 172.0 22.2 155.6 97%
P8589 mittelspat 86,000 185.3 22.8 166.4 104%
P8666 86,000 184.0 23.6 163.5 102%
P9127 86,000 168.0 24.1 148.3 93%
P9903 spat | mivetian | 86,000 194.7 24.4 171.1 107%
Versuchsmittel 177.6 22.6 159.8 100%
OTrockenmais dt/ha + Wassergehalt % ‘
180 32
170 N - 30
160 T — | 28
150 [ S R S SN N () S ) | 26
w1 1 1 1 1 1 1 t1 [ o 1% 1 1 24
2 2
130 H +— 4 1 [ —0—0— — 1 22
'S 3
204 +— 4 < ~H+H ~—~ 1 1 +H 1 1 [+ 20
im0+ +—— 4 = ~H ~— 1 1 +H 1 1 [+ 18
100 f f f f f f f f f t 16
P8000 P8521 P8025 P8307 P8333 P8372 P8409 P8589 P8666 P9127 P9903

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse des Einzelortes sind nicht wiederholt und deshalb nicht statistisch abgesichert.




CH- Yvorne

QUPONT

(35). PIONEER.

Date de semis: 21.04.2017
Date de récolte: 26.10.2017
Malis grain
Variétés Maturité | Maturité| densité Rendement H.O Rendement valeur
aunord | ausud | [grainstha] | brut [g/ha] [%] | dugrain a14% | relative
des Alpes | des Alpes d'humidité
[a/ha]*

P8521 précoce 85,000 120.3 22.4 108.6 88%

P8307 85,000 141.8 21.3 129.7 105%

P8333 85,000 135.9 24.0 120.1 97%

P8589 mi-tardive 85,000 153.8 25.0 134.1 109%

P8666 80,000 140.0 24.4 123.1 100%

P9027 mitardive 80,000 145.5 25.9 125.3 102%
Moyenne 104.7 23.8 123.5 100%

Orendement du grain [g/ha] < teneur en humidité [%)]

150 31

140 29

130 27

120 < * 25

110 & 23

100 ‘ 21

90 19

80 17

70 15

P8521 P8307 P8333 P8589 P8666 P9027

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




CH- Yvorne

QUPONT

(35). PIONEER.

Date de semis: 21.04.2017
Date de récolte: 26.10.2017
Malis grain
Variétés Maturité | Maturité| densité Rendement H.O Rendement valeur
aunord | ausud | [grainstha] | brut [g/ha] [%] | dugrain a14% | relative
des Alpes | des Alpes d'humidité
[a/ha]*

P8521 précoce 85,000 120.3 22.4 108.6 88%

P8307 85,000 141.8 21.3 129.7 105%

P8333 85,000 135.9 24.0 120.1 97%

P8589 mi-tardive 85,000 153.8 25.0 134.1 109%

P8666 80,000 140.0 24.4 123.1 100%

P9027 mitardive 80,000 145.5 25.9 125.3 102%
Moyenne 104.7 23.8 123.5 100%

Orendement du grain [g/ha] < teneur en humidité [%)]

150 31

140 29

130 27

120 < * 25

110 & 23

100 ‘ 21

90 19

80 17

70 15

P8521 P8307 P8333 P8589 P8666 P9027

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




CH-1580 Avenches

(35\. PIONEER.

Date de semis: 21.04.2017
Date de récolte: 24.10.2017
Mais grain
Variétés Maturité | Maturité| densité Rendement H.O Rendement valeur
aunord | ausud |[grains/ha]| brut[g/ha] [%] | dugrain a14% | relative
des Alpes | des Alpes d'humidité
[a/ha]*
P8409 85,000 120.2 194 112.6 90%
P8307 85,000 119.3 19.1 112.2 90%
P8333 85,000 123.3 21.1 113.1 91%
P8589 mi-tardive 85,000 118.5 22.1 107 .4 86%
P8666 85,000 130.5 22.9 117.0 94%
P9027 mi-tardive 80,000 141.8 23.2 126.6 101%
P9127 80,000 150.1 22.6 135.1 108%
P9400 mitardive | miprécoce | 80,000 143.3 23.0 128.3 103%
P9234 80,000 152.7 23.7 135.5 108%
P8609 miardive 80,000 136.5 24.4 120.0 96%
P0725 mitardve | 80,000 211.2 32.3 166.2 133%
Moyenne 77.4 23.1 124.9 100%
Orendement du grain [g/ha] * teneur en humidité [%)]
170 34
160 ‘— 32
150 —t 30
140 —r 28
130 — — 26
120 ‘ ‘ ‘ —t 24
110 1 1| ] @ * -t 22
100 ‘ —t 20
90 T T T T T T T T T T 18
P8409 P8307 P8333 P8589 P8666 P9027 P9127 P9400 P9234 P8609 P0725

Indication de I'Interprétation des données:
Les résultats des lieux ne sont pas répétés, donc pas statistiquement parfaits.




Pioneer Silomais Versuch

CH-3019 Bern

(35). PIONEER.

ANBAU: 11/04/2017
ERNTE: 12/09/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
NGrdl. sudl. | Gehalt[%] | Ertrag dtha | Ertragrel. | [%in T™] INEL GJ/ha] | [MI/kg]
Alpen Alpen
P8150 32.2 175.7 69% 74.7 123.0 7.0
P8372 mitelfin 31.6 206.5 81% 72.4 140.4 6.8
P8589 mitelspat 30.4 211.1 83% 72.0 141.4 6.7
P8666 34.6 294.1 116% 74.0 202.9 6.9
P8723 33.5 212.5 84% 73.9 146.7 6.9
P88ss 32.7 | 230.7 91% 73.4 156.9 6.8
P9012 mitelspét 30.9 297.7 117% 72.6 199.4 6.7
P9127 29.7 216.5 85% 72.4 145.0 6.7
P9400 mitelspat fan 29.3 210.6 83% 72.0 141.1 6.7
P9903 spat mieltch 32.1 267.1 105% 73.5 181.7 6.8
PO725 mesa | 274 | 2749 | 108% 72.5 184.2 6.7
Versuchsmittel 31.3 254.4 100% 73.0 173.3 6.8
BGTM-Ertrag [dt/ha] + TM-Gehalt [%] \
330 50
300

270

240

210 A

180

150 A

120 A

90 A

60 -

P8150

P8589

P8666 P8723 P8888

P9012 P9127

P9400 P9903

P0725

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pion

eer Silomais Versuch: CH-3019 Bern

Aussaatdatum; 11.04.2017 Erntedatum: 12.09.2017

Starkeertrag zu Starkegehalt

O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
120 50
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Energieertraq zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-4207 Bretzwil

(35). PIONEER.

ANBAU: 01/01/2017
ERNTE:
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sadl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [% in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P8372 mitefoh 42.2 190.7 104% 74.5 133.5 7.0
P8589 mielsp 33.5 | 166.2 91% 73.4 114.7 6.9
P8609 mitelspét 38.3 170.1 93% 76.2 119.0 7.0
P8666 36.6 172.8 95% 74.0 119.2 6.9
P8723 40.6 181.1 99% 77.8 130.4 7.2
P888s 36.6 | 202.0 111% 75.6 141.4 7.0
P9012 mitespat 36.7 | 186.4 102% 75.1 130.5 7.0
P9400 mosa [ w | 352 [ 177.8 | ot 75.4 124.4 7.0
P9903 spat miercn | 34,0 168.6 92% 74.2 114.7 6.8
P0725 meesp | 277 2 | 205.1 112% 70.6 1354 6.6
Komporis 34.5 163.5 90% 74.4 112.8 6.9
Walterinio 36.7 187.2 103% 75.1 131.0 7.0
KXB 5141 40.6 | 195.3 107% 75.1 136.7 7.0
Figaro 36.5 189.1 104% 75.1 132.4 7.0
Versuchsmittel 36.4 182.6 100% 74.8 126.9 7.0
\ BGTM-Ertrag [dtha] + TM-Gehalt [%] \

270 60

240 55

210 50

180 - 45

150 - 40

120 r 35

90 r 30

60 1 r 25

30 - + 20

pe372 pes8? pacl? paetd paT23 pgsdd petiZ paatd pgoltd pg123 p

ofiSeritige 5141 Figar®

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-4207 Bretzwil

Aussaatdatum: 01.01.2017 Erntedatum:
Starkeertrag zu Starkegehalt
O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
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Energieertrag zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
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Hinweis zur Interpretation der Daten:

Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-4624 Harkingen

(35). PIONEER.

ANBAU: 19/05/2017
ERNTE: 09/10/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
NGrdl. sudl. | Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertragrel. | [%in T™] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P7923 fon 43.2 | 181.4 90% 75.3 127.0 7.0
P8000 mitefth 42.3 | 187.8 93% 76.3 131.5 7.0
P8372 mitefth 39.5 | 190.4 94% 74.2 131.4 6.9
P8589 mitetpat 394 | 178.1 88% 73.1 119.3 6.7
P8609 mitespat 40.3 | 214.0 106% 73.9 147.7 6.9
P8666 40.8 | 178.7 89% 77.7 126.9 7.1
P8723 354 | 206.7 103% 73.8 138.5 6.7
P88ss 34.0 | 218.3 108% 74.2 148.4 6.8
P9012 mitespit 37.0 | 183.5 91% 74.0 126.6 6.9
P9127 29.7 | 229.6 114% 72.5 153.8 6.7
P0725 mesa | 31.8 | 245.5 122% 75.1 171.9 7.0
P9400 mitespat fth 36.4 | 203.5 101% 76.3 142.4 7.0
P9027 mitespit 35.5 | 203.1 101% 75.0 142.1 7.0
Versuchsmittel 37.3 201.6 100% 74.7 139.0 6.9

270

BGTM-Ertrag [dt/ha]

+ TM-Gehalt [%] \

240
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180 A
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60

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-4624 Harkingen

Aussaatdatum: 19.05.2017 Erntedatum:  09.10.2017
Starkeertrag zu Starkegehalt
O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
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Energieertrag zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-4922 Thunstetten / SCHWEIZ
ANBAU: 10/04/2017 ' PION EER
ERNTE: 06/09/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sadl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [% in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P7923 fran 35.9 168.0 89% 75.1 115.9 6.9
P8333 36.3 190.2 101% 75.8 133.2 7.0
P8372 mitefin 36.6 217.4 115% 73.1 147.8 6.8
P8666 35.9 222.6 118% 76.3 155.8 7.0
P8723 36.5 188.3 100% 76.3 131.8 7.0
P9127 34.7 233.9 124% 74.3 161.4 6.9
P7631 fran 34.8 135.7 72% 75.8 93.7 6.9
SY Talisman 38.3 205.3 109% 76.3 143.7 7.0
SY AMBOSS 36.1 178.3 95% 73.8 121.3 6.8
Gottardo 37.2 189.7 101% 75.1 132.8 7.0
LG30.222 38.7 194.3 103% 7.7 137.9 7.1
LG 31.211 38.0 198.0 105% 74.5 138.6 7.0
Pracht 35.5 196.0 104% 74.3 133.3 6.8
Kaspian 41.2 122.0 65% 73.1 81.7 6.7
Versuchsmittel 36.8 188.5 100% 75.1 130.6 6.9
®GTM-Ertrag [dtha] + TM-Gehalt [%] |
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-4922 Thunstetten / SCHWEIZ

Aussaatdatum; 10.04.2017 Erntedatum: 06.09.2017

Starkeertrag zu Starkegehalt

O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
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Energieertrag zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%)]
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-8560 Marstetten

(). PIONEER.

ANBAU: 13/04/2017
ERNTE: 11/09/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sudl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [%in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P8372 el 38.3 203.0 97% 72.9 140.1 6.9
P8589 mitelspét 34.6 185.1 89% 74.3 127.7 6.9
P8609 mitetspa 32.2 162.3 78% 72.1 108.7 6.7
P8666 35.9 217.9 104% 74.6 150.4 6.9
P8201 37.3 216.0 103% 75.3 151.2 7.0
P8888 34.7 175.2 84% 74.5 120.9 6.9
P9012 mitelspét 36.2 216.8 104% 75.1 151.8 7.0
P9400 mittelspéi froh 35.8 233.8 112% 76.7 166.0 7.1
P9903 wi [ wewn [ 386 | 2355 | 113% 74.8 164.8 7.0
P0725 moss | 30.6 | 242.4 | 116% 74.0 167.2 6.9
Versuchsmittel 35.4 208.8 100% 74.4 144.9 6.9
\ BGTM-Ertrag [dtha] + TM-Gehalt [%] \
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-8560 Marstetten

Aussaatdatum; 13.04.2017 Erntedatum: 11.09.2017

Starkeertrag zu Starkegehalt

O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
100 45
90 + P < * 1 40
80 X 3 * ¢ +35
| g
%s 70 V'S | E
S 60 | e
2 153
5 50 1 2
[ + 20 .
£ 40+ g
Ko 1
g a0l 15
20 4 + 10
10 + L 5
0 - -0
P8372 P8589 P8609 P8666 P8201 P8888 P9012 P9400 P9903 P0725
Energieertraq zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

(32). PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-8564 Engwilen

(). PIONEER.

ANBAU: 15/05/2017
ERNTE: 05/10/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sadl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [% in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P7923 fran 37.5 148.9 77% 73.1 99.8 6.7
P8000 mittefon 44 .2 164.0 85% 70.0 106.6 6.5
P8372 miteln 43.0 198.2 102% 72.0 132.8 6.7
P8589 mitelspat 38.8 191.7 99% 72.2 128.4 6.7
P8609 mitetpa 40.4 | 182.6 94% 71.2 122.4 6.7
P8666 41.4 218.6 113% 72.4 146.5 6.7
P8723 38.0 | 169.1 87% 70.6 111.6 6.6
P8888 37.7 213.4 110% 73.4 143.0 6.7
P9012 mielspat 34.2 210.0 108% 74.9 140.7 6.7
P9127 39.2 205.8 106% 71.4 135.8 6.6
P9400 mittelspét frith 35_9 187_4 97% 72_2 123.7 6.6
P9903 it mitefan 45.0 234.5 121% 70.7 154.7 6.6
Versuchsmittel 39.6 193.7 100% 72.0 128.8 6.7
BGTM-Ertrag [dt/ha] + TM-Gehalt [%] \
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-8564 Engwilen

Aussaatdatum: 15.05.2017 Erntedatum:  05.10.2017
Starkeertrag zu Starkegehalt
O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%]
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Energieertrag zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%)]
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Hinweis zur Interpretation der Daten:

Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-8634 Hombrechtikon

(). PIONEER.

ANBAU:
ERNTE: 09/10/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sadl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [% in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P7043 43.9 | 169.5 97% 73.9 115.2 6.8
P8057 i 43.3 174.5 100% 75.3 120.4 6.9
P7515 42.5 161.9 93% 73.5 110.1 6.8
P7631 fran 37.4 154.1 89% 75.0 106.3 6.9
P7923 fran 41.6 166.0 95% 75.1 116.2 7.0
P8000 mitelan 40.1 178.5 103% 76.2 124.9 7.0
P8201 38.9 175.4 101% 76.5 122.8 7.0
P8333 41.2 197.8 114% 77.1 140.4 7.1
P8372 mielton 39.5 170.3 98% 71.7 112.4 6.6
P8589 mitelspat 37.9 192.2 110% 74.2 132.6 6.9
Versuchsmittel 40.6 174.0 100% 74.9 120.1 6.9
BGTM-Ertrag [dtha] + TM-Gehalt [%] \
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-8634 Hombrechtikon

Aussaatdatum; Erntedatum: 09.10.2017

Starkeertrag zu Starkegehalt

O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
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Energieertraq zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
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P7043 P8057 P7515 P7631 P7923 P8000 P8201 P8333 P8372 P8589

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

(32). PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-9443 Widnau

(). PIONEER.

ANBAU: 17/05/2017
ERNTE: 19/10/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sudl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [%in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P8372 mitefn 48.7 | 196.8 102% 71.1 131.8 6.7
P8589 mitespat 46.6 | 168.2 88% 71.7 112.7 6.7
P8666 49.8 | 190.2 | 99% 71.4 127.5 6.7
P8723 48.7 | 161.2 84% 73.8 111.2 6.9
P9400 mitetpa fn 47.2 | 180.8 94% 73.5 122.9 6.8
P9903 spa mern | 459 [ 248.8 | 129% 73.3 169.2 6.8
PO725 mews | 397 | 216.8 | 113% 74.1 147.4 6.8
PR39F58 mitespat 46.9 | 174.9 91% 12.4 117.2 6.7
Versuchsmittel 46.7 192.2 100% 72.7 130.0 6.8
BGTM-Ertrag [dt/ha] + TM-Gehalt [%] \
270 60
240 55

210

180

150

120

90

60

30

50

| » . * . . o |
R + 40
, 3
| 30
| 2
| ; ; ; ; ; ; ; | 20

P8372

P8589

P8666

P8723

P9400 P9903 P0725

PR39F58

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-9443 Widnau

Aussaatdatum; 17.05.2017 Erntedatum: 19.10.2017

Starkeertrag zu Starkegehalt

O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
120 41
L 4 { 40
100 +
‘ T 39 —
—_ X
£ w0 ¢ 4 W =
k=] T [
< * 5
IS o)
£ 60T T3 £
3 5
< 136 O
©
& 40 +
T+ 35
20 +
T+ 34
0 | | | | | | | - 33
P8372 P8589 P8666 P8723 P9400 P9903 P0725 PR39F58
Energieertraq zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
180 74.5

~ ~
N w

Energieertrag [NEL GJ/ha]
~
=

160 | ‘ 0 1 74
140 + L 2 T 735
120 + T
1725
100 |
80 1
1 715
60 | |
40 + + 705
20 T7
0 - 1 1 1 1 1 1 i - 69.5

P8372 P8589 P8666 P8723 P9400 P9903 P0725 PR39F58

Verdaulichkeit [% ]

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

(32). PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-9444 Diepoldsau

(). PIONEER.

ANBAU: 23/05/2017
ERNTE: 13/10/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sudl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [%in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P7923 fon 451 | 242.6 126% 73.0 162.6 6.7
P8372 il 43.4 | 172.7 89% 73.3 117.5 6.8
P8589 mitelsp 43.5 | 221.0 114% 74.2 152.5 6.9
P8666 41.4 | 188.8 98% 74.7 128.4 6.8
P8723 38.3 | 1/5.0 91% 74.6 117.3 6.7
P88ss 40.2 | 225.5 117% 76.9 157.9 7.0
P9012 mitelspt 41.1 | 167.7 87% 74.7 114.0 6.8
P9127 42.2 | 152.8 79% 77.1 106.9 7.0
Versuchsmittel 41.9 193.3 100% 74.8 132.1 6.8
\ BGTM-Ertrag [dt/ha] + TM-Gehalt [%] \
270 60
240 + 55

210 A

50

180 ‘ 45
150 ‘ L 40
120 + r 35
90 + + 30
60 1 r 25
30 - : : : : : : : - 20

P7923 P8372 P8589

P8666 P8723

P8888 P9012

P9127

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-9444 Diepoldsau

Aussaatdatum: 23.05.2017 Erntedatum:

13.10.2017

Starkeertrag zu Starkegehalt

O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
100 40
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Energieertrag zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

(). PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

CH-9475 Sevelen

(). PIONEER.

ANBAU: 05/05/2017
ERNTE: 02/10/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sudl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [%in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P8372 mielroh 41.2 256.3 115% 75.1 176.8 6.9
P8589 36.6 | 217.8 | 9% 73.0 145.9 6.7
P8666 39.8 210.1 94% 77.5 147.1 7.0
P8723 41.1 | 194.0 87% 76.6 135.8 7.0
P8888 37.5 223.5 100% 75.9 156.5 7.0
P9012 32.2 | 237.0 106% 75.8 163.5 6.9
P9400 mass | wo [ 357 [ 149.6 | e 75.6 103.2 6.9
P9903 it mielh 38.2 239.1 107% 77.1 167.4 7.0
P0725 mittelspat 29.8 247.9 111% 72.3 163.6 6.6
P1758 31.7 261.2 117% 75.4 177.6 6.8
Versuchsmittel 36.4 223.7 100% 75.4 153.7 6.9
\ BGTM-Ertrag [dt/ha] + TM-Gehalt [%] \

270 60

240 A r 55

210 A r 50

180 r 45

150 + 40

120 + 35

90 A r 30

60 - r 25

30 - + 20

P8372

P8589

P8666

P8723

P8888  P9012  P9400

P9903 P0725

P1758

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: CH-9475 Sevelen

Aussaatdatum; 05.05.2017 Erntedatum: 02.10.2017

Starkeertrag zu Starkegehalt

O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
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Energieertrag zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
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Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

(32). PIONEER.




Pioneer Silomais Versuch

FL-9494 Schaan

(). PIONEER.

ANBAU: 29/05/2017
ERNTE: 14/10/2017
SILOMAIS
Sorte Reife Reife TM- GTM- GTM- Verdaulichkeit | Energieertrag NEL
Nordl. Sadl. Gehalt [%] | Ertrag dt/ha | Ertrag rel. [% in TM] [NEL GJ/ha] [MJ/kg]
Alpen Alpen
P7043 43.1 183.2 99% 76.8 130.1 7.1
P8057 foh 40.6 | 185.5 100% 78.7 133.6 7.2
P7515 37.1 180.7 98% 75.5 124.7 6.9
P7631 i 36.3 163.4 88% 76.8 114.4 7.0
P7923 fran 38.1 181.4 98% 4.7 123.3 6.8
P8000 mitelan 42.3 184.4 100% 7.7 131.0 7.1
P8201 38.9 188.3 102% 76.4 131.8 7.0
P8333 35.8 198.0 107% 74.9 134.6 6.8
P8372 il 35.3 | 178.3 96% 73.7 119.4 6.7
P8589 mitelspat 34.2 184.3 100% 77.8 129.0 7.0
P9012 mitespat 33.5 | 208.0 112% 74.0 1394 6.7
Versuchsmittel 37.7 185.0 100% 76.1 128.3 6.9
\ BGTM-Ertrag [dtha] + TM-Gehalt [%] \

270 60

240 55

210

180

150

120

90 |

60 |

30

P7043 P8057 P7515 P7631 P7923 P8000 P8201 P8333 P8372 P8589 P9012

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.




Pioneer Silomais Versuch: FL-9494 Schaan

Aussaatdatum; 29.05.2017 Erntedatum: 14.10.2017
Starkeertrag zu Starkegehalt
O Starkeertrag [dt/ha] + Starkegehalt [%)]
90 . 45
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70 + ‘ ‘ ‘ ‘ _‘_ 135
T 2 3 S
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= &
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0 i i i i i i i i i i 0
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Energieertrag zu Verdaulichkeit
B Energieertrag [NEL GJ/ha] + Verdaulichkeit [%]
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p7043 pg057 p7515 p7631 7923 pg000 pg201 pg333 pg3T2 pgs89 pg0i2

Hinweis zur Interpretation der Daten:

Die Ergebnisse eines Einzelortes sind nicht statistisch abgesichert.

PIONEER.




CH-3253 Schnottwil

(35). PIONEER.

ANBAU: 11.04.2017
ERNTE: 12.10.2017
KORNERMAIS
HYBRID Reife | Reife | Bestandes-|] Feuchtmais- H:O Trockenmais- | Ertrag
Nordl. | sudl. dichte ertrag dt/ha % ertrag dt/ha bei rel.
Alpen | Alpen 14% H,0 *
P8000 el 95,000 154.5 25.8 133.3 96%
P8521 frin 95,000 157.7 23.6 140.1 101%
P8609 mittelspat 95,000 179.5 25.5 1555 112%
P8307 95,000 175.6 26.0 151.1 109%
P8333 95,000 171.2 27.3 144.7 105%
P8409 mitelirih 95,000 145.5 23.6 129.3 93%
P8589 mittelspat 86,000 160.3 25.2 1394 101%
P8666 86,000 167.3 25.8 144.3 104%
P9027 mittelspat 86,000 157.7 26.9 134.0 97%
P7515 86,000 146.2 25.5 126.6 92%
P9903 spat | miveiron | 82,000 155.1 31.8 123.0 89%
Versuchsmittel 161.0 26.1 138.3 100%
OTrockenmais dt/ha + Wassergehalt % ‘
160 35
150 — ] 33
] L 4
140 — 1 —— 31
10+ — 1 1 [ — —1 29
20 — 1 —1 Y 1 — —®—1 1 [t
* * *
110 +  |— —‘— - e —‘— — 25
2 2
0+ +— 4 ~— 1 1 1 1 1 —1 1 [T 23
90 f f f f f f f t t t 21
P8000 P8521 P8609 P8307 P8333 P8409 P8589 P8666 P9027 P7515 P9903

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse des Einzelortes sind nicht wiederholt und deshalb nicht statistisch abgesichert.




CH-8478 Thalheim

ANBAU: 24.04.2017 , PION EER .

ERNTE: 25.10.2017
KORNERMAIS
HYBRID Reife | Reife | Bestandes-| Feuchtmais- H.O Trockenmais- | Ertrag
Nordl. | sudl. dichte ertrag dt/ha % ertrag dt/ha bei rel.
Alpen | Alpen 14% H,0 *
P8000 mittelfrih 95,000 116.3 20.1 108.0 83%
P8307 95,000 126.3 20.1 117.3 90%
P8333 95,000 139.2 22.6 125.3 97%
P8589 mittelspat 86,000 138.0 23.8 122.3 94%
P9027 mitelspat 86,000 145.1 24.6 127.2 98%
P9234 86,000 155.6 23.0 139.3 107%
P9127 86,000 159.1 23.4 141.7 109%
P9400 miteispae | fon | 86,000 162.3 24.5 142 .4 110%
P0725 miteispat | - 82,000 195.7 37.0 143.4 111%
Versuchsmittel 148.6 24.3 129.6 100%
OTrockenmais dt/ha * Wassergehalt % ‘

150 38
einige Sorten konnten nicht ausgewertet werden ‘
(Wildschweinschaden) 1 36

140 |

1 34

130 —

+ 32

120 1 30

110 — 28

100 -+ L1 %6

‘ ‘ ‘ ‘ T 24
90 1 ¢ —
* + 22
80 1 ¢ V'S 1 20
70 1 1 1 1 1 1 1 1 18
P8000 P8307 P8333 P8589 P9027 P9234 P9127 P9400 P0725

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse des Einzelortes sind nicht wiederholt und deshalb nicht statistisch abgesichert.



CH-8506 Lanzenneunforn

QUPONT

(35). PIONEER.

ANBAU:
ERNTE: 11.10.2017
KORNERMAIS
HYBRID Reife | Reife | Bestandes-| Feuchtmais- H.O Trockenmais- | Ertrag
Nordl. | Sidl. dichte ertrag dt/ha % ertrag dt/ha bei rel.
Alpen |Alpen 14% H,0 *
P7515 185.5 32.5 145.6 111%
P7631 frth 170.8 32.2 134.6 103%
P8025 mittelfrih 95,000 158.4 32.2 124 .9 95%
P8307 95,000 155.9 | 30.9 125.3 96%
P8333 95,000 168.3 34.0 129.1 99%
P8409 mitteffin 95,000 159.8 32.5 125.4 96%
P8521 fruh 95,000 152.3 31.7 121.0 92%
P8666 86,000 183.1 33.6 1414 108%
Versuchsmittel 166.8 325 130.9 100%
OTrockenmais dt/ha + Wassergehalt % ‘
160 37
150 35
140 ¢ * 33
2 P PN L 4
] L 4
130 +— L 3 — 31
120 4+ 1 29
110 — 27
100 |+ —t 25
90 : : : : : : 23
P7515 P7631 P8025 P8307 P8333 P8409 P8521 P8666

Hinweis zur Interpretation der Daten:

Die Ergebnisse des Einzelortes sind nicht wiederholt und deshalb nicht statistisch abgesichert.




CH-9445 Rebstein

(35). PIONEER.

ANBAU: 23.05.2017
ERNTE: 02.11.2017
KORNERMAIS
HYBRID Reife | Reife | Bestandes-| Feuchtmais- H.O Trockenmais- | Ertrag
Nordl. | sudl. dichte ertrag dt/ha % ertrag dt/ha bei rel.
Alpen | Alpen 14% H,0O *
P8000 mittefrn 95,000 116.9 25.3 101.5 95%
P8521 frih 95,000 121.4 26.6 103.6 97%
P8025 mitelfrin 95,000 120.2 28.5 999 93%
P8307 95,000 121.8 24.6 106.8 100%
P8333 95,000 123.6 27.6 104.1 97%
P8409 mittelfrin 95,000 121.6 24.0 107 .4 101%
P8589 mittelspét 86,000 134.6 29.6 110.2 103%
P8666 86,000 141.8 30.8 114.1 107%
P9027 mittelspat 86,000 134.3 32.9 104.8 98%
P9400 miteispat | mun [ 86,000 138.8 30.1 112.8 106%
P9903 spit | miteiriin [ 82,000 159.6 38.0 115.1 108%
P0725 mittelspét 157.2 44.0 102.3 96%
Versuchsmittel 132.6 30.2 106.9 100%
OTrockenmais dt/ha + Wassergehalt % ‘
130 48
120 | 4
110 — _— 40
— o . B
100 [ — 1 — 1 1 1 1 1 [T36
H 1 —1 M 1 4 I I B 32
o |* ¢
g0 | || | {® et 1 1 1 1 1 1 2=
2
70 H | [ & —&®— — H — 1 1 |24
60 t t t t t t t t t t t 20
P8000 P8521 P8025 P8307 P8333 P8409 P8589 P8666 P9027 P9400 P9903 P0725

Hinweis zur Interpretation der Daten:
Die Ergebnisse des Einzelortes sind nicht wiederholt und deshalb nicht statistisch abgesichert.
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